Frühjahr 2020
products  by hantermann.com
Produkte für die Hotellerie
Matratzenschutz  / Hyginebezüge
Seite 24 - 26
Seriös.
Durchdacht.
Integer.

Farbauswahl: Art.Nr. Preis
buche BFM05R-12BU 19,00 €
silbern BFM05R-12SV 19,00 €
dunkel nuss BFM05R-12NU 19,00 €
MEDITERRAN Zubehör
Bettfuß-Set Mediterran
Bestandteile: 6 Füße davon 2 mit rollen
Maße: 12cm hoch,  Ø 5 cm
MEDITERRAN Bettkopfteil glatt
das Bettkopfteil aus einer stabilen Holzkonstruktion mit einer erstklassigen Aufpolsterung aus Formschaum wird mit einem
Steck-Schiebebeschlag am Bett befestigt.
Höhe: ca. 110 cm
Tiefe: ca. 10 cm
UNI Stoff EASE Kunstleder Fleckschutz Stoff
Größe: Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 110 cm KTMGL-090.A 125,00 € KTMGL-090.K 130,00 € KTMGL-090.E 143,00 €
100 x 110 cm KTMGL-100.A 135,00 € KTMGL-100.K 140,00 € KTMGL-100.E 153,00 €
120 x 110 cm KTMGL-120.A 142,00 € KTMGL-120.K 147,00 € KTMGL-120.E 160,00 €
140 x 110 cm KTMGL-140.A 165,00 € KTMGL-140.K 170,00 € KTMGL-140.E 178,00 €
160 x 110 cm KTMGL-160.A 175,00 € KTMGL-160.K 180,00 € KTMGL-160.E 193,00 €
180 x 110 cm KTMGL-180.A 185,00 € KTMGL-180.K 190,00 € KTMGL-180.E 203,00 €
200 x 110 cm KTMGL-200.A 195.00 € KTMGL-200.K 200,00 € KTMGL-200.E 213,00 €
Höhenkürzung 40,00 € 40,00 € 40,00 €
UNI Stoff EASY Kunstleder Fleckschutz Stoff
Größe: Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
070 x 200 cm BXMF-070.A 159,00 € BXMF-070.K 169,00 € BXMF-070.E 179,00 €
080 x 200 cm BXMF-080.A 169,00 € BXMF-080.K 179,00 € BXMF-080.E 189,00 €
090 x 200 cm BXMF-090.A 179,00 € BXMF-090.K 189,00 € BXMF-090.E 199,00 €
090 x 210 cm BXMF-091.A 219,00 € BXMF-091.K 229,00 € BXMF-091.E 239,00 €
100 x 200 cm BXMF-100.A 189,00 € BXMF-100.K 199,00 € BXMF-100.E 209,00 €
120 x 200 cm BXMF-120.A 229,00 € BXMF-120.K 239,00 € BXMF-120.E 249,00 €
“Mediterran”  Boxspringbett / Matratzen“Mediterran”  Boxspringbett / Matratzen
Musterbeispiel Kopfteil gesteppt
Made in Germany
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko

Bezug: drell nach Öko-tex Standard 100 versteppt mit klimaregulierender Markenfaser.
ausstattung mit abnehmbarem Bezug oder Möbelstoff gegen aufpreis erhältlich !
JUWEL Exclusive 7-Zonen Tonnen-Taschenfederkernmatratze
taschenfederkerne bieten eine ideale Körperanpassung und überzeugen durch ihre beeindruckende Punktelastizität.
eine höhere Federdichte sorgt für ein positives Schlaferlebnis und Langlebigkeit.
Höhe: ca. 19 cm
Härtegrad: H3, fest
Bezug: drell nach Öko-tex Standard 100 versteppt mit klimaregulierender Markenfaser.
ausstattung mit abnehmbarem Bezug oder mit Möbelstoff gegen aufpreis erhältlich !
Beispiel:
JUWEL mit doppeltuch
Beispiel:
JUWEL mit drell
Matratzendrell Doppeltuch + RV Möbelstoff
Größe: Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
080 x 200 cm 2260007F-080 119,00 € 2260007D-080 129,00 € 2260007M-080 149,00 €
090 x 200 cm 2260007F-090 119,00 € 2260007D-090 129,00 € 2260007M-090 149,00 €
090 x 210 cm 2260007F-091 149,00 € 2260007D-091 159,00 € 2260007M-091 179,00 €
100 x 200 cm 2260007F-100 119,00 € 2260007D-100 129,00 € 2260007M-100 149,00 €
140 x 200 cm 2260007F-140 189,00 € 2260007D-140 199,00 € 2260007M-140 229,00 €
160 x 200 cm 2260007F-160 209,00 € 2260007D-160 219,00 € 2260007M-160 249,00 €
180 x 200 cm 2260007F-180 239,00 € 2260007D-180 249,00 € 2260007M-180 279,00 €
Matratzendrell Doppeltuch + RV Möbelstoff
Größe: Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
080 x 200 cm 2260011T-080 149,00 € 2260011D-080 159,00 € 2260011M-080 179,00 €
090 x 200 cm 2260011T-090 149,00 € 2260011D-090 159,00 € 2260011M-090 179,00 €
090 x 210 cm 2260011T-091 179,00 € 2260011D-091 189,00 € 2260011M-091 219,00 €
100 x 200 cm 2260011T-100 149,00 € 2260011D-100 159,00 € 2260011M-100 189,00 €
140 x 200 cm 2260011T-140 229,00 € 2260011D-140 239,00 € 2260011M-140 279,00 €
160 x 200 cm 2260011T-160 259,00 € 2260011D-160 269,00 € 2260011M-160 319,00 €
Beispiel:
SOLIDA mit drell
“Mediterran”  Boxspringbett / Matratzen“Mediterran”  Boxspringbett / Matratzen
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko

Formschaum. die Befestigung am Bett erfolgt mit einem Steck-Schiebe-Beschlag. Wandkopfteil ohne aufpreis möglich.
Höhe: ca. 120 cm
Tiefe: ca. 10 cm
Kat. A Stoff Select, Kunstleder Select, Stoff Kat. B
Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
BXLF-080.A 188,00 € BXLF-080.K 198,00 € BXLF-080.B 208,00 €
BXLF-090.A 188,00 € BXLF-090.K 198,00 € BXLF-090.B 208,00 €
BXLF-091.A 209,00 € BXLF-091.K 219,00 € BXLF-091.B 229,00 €
BXLF-100.A 209,00 € BXLF-100.K 219,00 € BXLF-100.B 229,00 €
BXLF-120.A 239,00 € BXLF-120.K 249,00 € BXLF-120.B 259,00 €
BXLF-140.A 279,00 € BXLF-140.K 289,00 € BXLF-140.B 299,00 €
BXLF-160.A 319,00 € BXLF-160.K 329,00 € BXLF-160.B 339,00 €
LYONBED® Bettkopfteil CLASSIC, klassisch glatt
Kat. A Stoff Kunstleder Kat B. Stoff
Größe: (B/H) Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 120 cm KTLGL-090.A 134,00 € KTLGL-090.K 137,00 € KTLGL-090.B 143,00 €
100 x 120 cm KTLGL-100.A 134,00 € KTLGL-100.K 146,00 € KTLGL-100.B 153,00 €
120 x 120 cm KTLGL-120.A 162,00 € KTLGL-120.K 165,00 € KTLGL-120.B 172,00 €
140 x 120 cm KTLGL-140.A 174,00 € KTLGL-140.K 179,00 € KTLGL-140.B 185,00 €
160 x 120 cm KTLGL-160.A 185,00 € KTLGL-160.K 186,00 € KTLGL-160.B 199,00 €
180 x 120 cm KTLGL-180.A 239,00 € KTLGL-180.K 244,00 € KTLGL-180.B 249,00 €
200 x 120 cm KTLGL-200.A 269,00 € KTLGL-200.K 274,00 € KTLGL-200.B 279,00 €
Höhenkürzung 40,00 € 40,00 € 40,00 €
“LyonBed”  Boxspringbett / Matratzen“LyonBed”  Boxspringbett / Matratzen
Made in Germany
LYONBED® Bettkopfteil MOZART, glatt mit Knopfheftung
Kat. A Stoff Kunstleder Stoff Kat B.
Größe: (B/H) Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 120 cm KTLGK-090.A 189,00 € KTLGK-090.K 194,00 € KTLGK-090.B 199,00 €
100 x 120 cm KTLGK-100.A 199,00 € KTLGK-100.K 204,00 € KTLGK-100.B 209,00 €
120 x 120 cm KTLGK-120.A 209,00 € KTLGK-120.K 214,00 € KTLGK-120.B 219,00 €
140 x 120 cm KTLGK-140.A 229,00 € KTLGK-140.K 234,00 € KTLGK-140.B 239,00 €
160 x 120 cm KTLGK-160.A 239,00 € KTLGK-160.K 244,00 € KTLGK-160.B 249,00 €
180 x 120 cm KTLGK-180.A 259,00 € KTLGK-180.K 264,00 € KTLGK-180.B 269,00 €
200 x 120 cm KTLGK-200.A 279,00 € KTLGK-200.K 284,00 € KTLGK-200.B 289,00 €
Höhenkürzung 40,00 € 40,00 € 40,00 €
Boxspringbett mit Kopfteil  CLaSSiC Boxspringbett mit Kopfteil  MoZart
Kat. A Stoff Kunstleder Stoff Kat B.
Größe: (B/H) Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
160 x 160 cm KTL4S-160.A 749,00 € KTL4S-160.K 759,00 € KTL4S-160.B 769,00 €
180 x 160 cm KTL4S-180.A 779,00 € KTL4S-180.K 789,00 € KTL4S-180.B 799,00 €
200 x 160 cm KTL4S-200.A 839,00 € KTL4S-200.K 849,00 € KTL4S-200.B 859,00 €
Boxspringbett mit Kopfteil FoUr SeaSonS
LYONBED® Bettkopfteil FOUR SEASONS 160cm hoch, Knopfheftung, kurvig
Made in Germany
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht 1514
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht
LYONBED® ZUBEHÖR / Bettfuß-Sets
Bettfuß-Set LYONBED®
Bestandteile: 4 Füße aus massiver Buche davon 2
mit rollen.
Maße: 15 cm hoch,  Ø 5 cm
Farben: Art.Nr. Preis
Buche natur BFL05R-15BU 22,30 €
dunkel nuss BFL05R-15NU 22,30 €
silbern BFL05R-15SV 22,30 €
LYONBED® Bettkopfteile
Lyonbed Bettkopfteile bestehen aus einer besonders stabilen Holzkonstruktion mit einer erstklassigen Aufpolsterung aus
Formschaum. die Befestigung am Bett erfolgt mit einem Steck-Schiebe-Beschlag. Wandkopfteil ohne aufpreis möglich.
Höhe: ca. 120 cm
Tiefe: ca. 10 cm
Boxspringbett Kopfteil QUadra Kopfteil CHoPin
Kat. A Stoff Kunstleder Stoff Kat B.
Größe: (B/H) Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 120 cm KTLQU-090.A 239,00 € KTLQU-090.K 244,00 € KTLQU-090.B 249,00 €
100 x 120 cm KTLQU-100.A 249,00 € KTLQU-100.K 254,00 € KTLQU-100.B 259,00 €
120 x 120 cm KTLQU-120.A 259,00 € KTLQU-120.K 264,00 € KTLQU-120.B 269,00 €
140 x 120 cm KTLQU-140.A 279,00 € KTLQU-140.K 284,00 € KTLQU-140.B 289,00 €
160 x 120 cm KTLQU-160.A 289,00 € KTLQU-160.K 294,00 € KTLQU-160.B 299,00 €
180 x 120 cm KTLQU-180.A 309,00 € KTLQU-180.K 314,00 € KTLQU-180.B 319,00 €
200 x 120 cm KTLQU-200.A 329,00 € KTLQU-200.K 334,00 € KTLQU-200.B 339,00 €
Höhenkürzung 40,00 € 40,00 € 40,00 €
Kat. A Stoff Kunstleder Stoff Kat B.
Größe: (B/H) Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 120 cm KTLQK-090.A 359,00 € KTLQK-090.K 364,00 € KTLQK-090.B 369,00 €
100 x 120 cm KTLQK-100.A 359,00 € KTLQK-100.K 364,00 € KTLQK-100.B 369,00 €
120 x 120 cm KTLQK-120.A 409,00 € KTLQK-120.K 414,00 € KTLQK-120.B 419,00 €
140 x 120 cm KTLQK-140.A 439,00 € KTLQK-140.K 444,00 € KTLQK-140.B 449,00 €
160 x 120 cm KTLQK-160.A 499,00 € KTLQK-160.K 504,00 € KTLQK-160.B 509,00 €
180 x 120 cm KTLQK-180.A 569,00 € KTLQK-180.K 574,00 € KTLQK-180.B 579,00 €
200 x 120 cm KTLQK-200.A 639,00 € KTLQK-200.K 644,00 € KTLQK-200.B 649,00 €
Höhenkürzung 40,00 € 40,00 € 40,00 €
LYONBED® Bettkopfteil QUADRA, gesteppt
LYONBED® Bettkopfteil CHOPIN gesteppt mit Knopfheftung
Bettfuß-Set WINDSOR

160 x 200 cm 2260008R-160 249,00 €
REGENCY Multispring Federkernmatratze
Unser Topseller bietet ihnen außergewöhnlichen Komfort
und Langlebigkeit durch 75 % mehr Federn als üblich und
robuste Dura-Edge® Kantenstabilisierung.  Mit der besonderen
eigenschaft der HeiQ Smart Temp® ausstattung ermöglicht diese
Matratze eine kühles und trockenes Schlafklima, indem sich die
Schlafunterlage den natürlichen temperaturveränderungen des
Körpers dynamisch anpasst.
Höhe: ca. 22 cm
Härtegrad: H3, fest
Bezug: hochwertiger, robuster, antibakterieller Matratzendrillich;
versteppt; handvernähte Keder; fest vernähte Wendegriffe;
praktische Wendelabels
Größe: Art.Nr. Preis
080 x 200 cm 2260009B-080 179,00 €
090 x 200 cm 2260009B-090 179,00 €
090 x 210 cm 2260009B-091 199,00 €
100 x 200 cm 2260009B-100 179,00 €
140 x 200 cm 2260009B-140 259,00 €
160 x 200 cm 2260009B-160 279,00 €
180 x 200 cm 2260009B-180 309,00 €
AMERICAN DREAM 5-Zonen TFK-Matratze
original amerikanischer, edelstahl-Federkern der Marke erGo-CoiL®
(entspricht ca. 600 Federn in Standardausführung).
VORTEILE:

- Sehr gute Kantenstabilität durch dura edge® technologie.
- Leichtes Handling durch Wendemarken und sehr fest vernähte tragegriffe
Höhe: ca. 27 cm
Härtegrad: fest (H3)
“LyonBed”  Boxspringbett / Matratzen“LyonBed”  Boxspringbett / Matratzen
Größe: Art.Nr. Preis
090 x  200 cm 2260013K-090 339,00 €
090 x  210 cm 2260013K-091 369,00 €
100 x  200 cm 2260013K-100 369,00 €
120 x  200 cm 2260013K-120 419,00 €
140 x  200 cm 2260013K-140 479,00 €
160 x  200 cm 2260013K-160 569,00 €
180 x  200 cm 2260013K-180 629,00 €
200 x  200 cm 2260013K-200 689,00 €
Größe: Art.Nr. Preis
090 x  200 cm 2260012C-090 309,00 €
090 x  210 cm 2260012C-091 339,00 €
100 x  200 cm 2260012C-100 339,00 €
120 x  200 cm 2260012C-120 389,00 €
140 x  200 cm 2260012C-140 469,00 €
160 x  200 cm 2260012C-160 509,00 €
180 x  200 cm 2260012C-180 569,00 €
200 x  200 cm 2260012C-200 629,00 €
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht 1918
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht

Höhe: ca. 6 cm
WOLKE 6 Toppermatratze
Unvergesslicher Schlafkomfort – für traumhafte Nächte !
Viscoseschaum (Memoryfoam) passt sich dem Körper unter druck
und Wärme exzellent an und führt zu einem ausgewogenen druck-
ausgleich. der hohe anteil an Lyocell (tencel®)-naturfaser sorgt für
ein trockenes Schlafklima. der topper ist atmungsaktiv, hygienisch
und flexibel.
Bezug: feines doppeltuch aus 55 % Polyester und 45 % tencel®
versteppt mit 100 % PeS, eingearbeitetes Klimaband; 4-seitiger
reißverschluss
Pflege: Bezug waschbar bis 60 °C
Höhe: ca. 6 cm. auch in 8 cm Höhe gegen aufpreis erhältlich !
topper / Kaltschaummatratzen
Größe: Art.Nr. Preis
080 x 200 cm 2261001P-080 59,00 €
090 x 200 cm 2261001P-090 59,00 €
090 x 210 cm 2261001P-091 69,00 €
100 x 200 cm 2261001P-100 59,00 €
140 x 200 cm 2261001P-140 89,00 €
160 x 200 cm 2261001P-160 119,00 €
180 x 200 cm 2261001P-180 139,00 €
200 x 200 cm 2261001P-200 149,00 €
Größe: Art.Nr. Preis
080 x 200 cm 2261002V-080 119,00 €
090 x 200 cm 2261002V-090 119,00 €
090 x 210 cm 2261002V-091 149,00 €

6150 taupe
6258 blue
6262 jeans
6197 green
6324 brown
6108 grey
6145 black
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht 2524
Preisirrtümer vorbehalten - alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne deko
alle Preise sind nettopreise - zuzüglich MWSt. und Fracht
Matratzenschutz / Hygienebezüge
Steghöhe 17 cm Steghöhe 23 cm Steghöhe 30 cm
Größe: Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis Art.Nr. Preis
090 x 200 cm CTX1S-09017 23,50 € CTX1S-09023 23,90 € CTX1S-09030 32,50 €
100 x 200 cm CTX1S-10017 24,10 € CTX1S-10023 31,00 € CTX1S-10030 32,70 €
140 x 200 cm CTX1S-14017 33,40 € CTX1S-14023 33,60 € CTX1S-14030 33,80 €
160 x 200 cm CTX1S-16017 35,90 € CTX1S-16023 36,20 € CTX1S-16030 38,20 €
180 x 200 cm CTX1S-18017 41,60 € CTX1S-18023 42,00 € CTX1S-18030 43,50 €
200 x 200 cm CTX1S-20017 44,30 € CTX1S-20023 44,60 € CTX1S-20030 47,00 €
CARETEX anti-allergener Matratzen-Hygienebezug
Hygiene pur!  dieser wasserdichte Matratzenschutz ist schnell und flexibel in der Handhabung, schützt ihren Gast vor Milben
und ist desinfizierbar (Wischdesinfektion).
Pluspunkt: sichert dem Hotel 10 DEHOGA Punkte !